
                 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  ”Leonardo Sinisgalli” 

Indirizzi associati: 

Settore Liceale: Classico e Scienze Umane  -   Settore Economico: Amministrazione Finanza Marketing e Turismo 

Settore Tecnologico: Costruzione Ambiente e Territorio   -   Istruzione Professionale: Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 

C.da Rotalupo snc tel. 0973 584195 – Liceo tel.  0973 584368 

85038  -  SENISE  (PZ) 

  Cod. Mecc.: PZIS01800L - C.F.: 82000290765 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFYRP8 

Web: www.istsinisgalli.edu.it  - e-mail: PZIS01800L@istruzione.it  - Pec: PZIS01800L@pec.istruzione.it 

 

 

 

Amministrazione Trasparente 

Atti 

 

OGGETTO: BANDO DI GARA – STIPULA DI CONVENZIONE PER AFFIDAMENTO 

SERVIZIO DI CASSA. DAL 01/01/2025 AL 31/12/2027 – TRE ANNI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di rinnovare per l’affidamento del 

servizio di cassa a decorrere dal 01/01/2025; 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 e successive integrazioni; 

VISTO il D.L. n. 129 del 28.08.2018; 

VISTO il D.L.n. 95 del 6 luglio 2012, convertito nella legge 135/2012; 

VISTA la nota Miur prot. n. 24078 del 30/11/2018 relativa all’affidamento del servizio di cassa, ai 

sensi dell’art. 20 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, avente ad oggetto il 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

PRECISATO che il Servizio di Cassa oggetto del presente Bando riguarda esclusivamente questa 

Istituzione scolastica; 

VISTA la Determina a contrarre prot. 8446 del 26/11/2024 

 

INDICE 

Ai sensi delle norme citate in premessa, il seguente Bando di gara per l’affidamento del Servizio di 

Cassa avente durata e validità per il periodo decorrente dal 01/01/2025 al 31/12/2027 (tre anni). 

 

 

 

Art. 1 Oggetto del servizio di cassa 

Il Servizio di Cassa del presente bando consiste nel rapporto tra questa Istituzione Scolastica e 

l’Istituto Cassiere aggiudicatario come disciplinato alla nota Miur prot. n. 24078 del 30/11/2018 

denominato “Schema di convenzione per la gestione del Servizio di Cassa delle Istituzioni Scolastiche 

Statali” 

Art. 2 Documentazione di gara 

La gara di cui al presente bando si compone dei seguenti Documenti Allegati di cui alla nota Miur 

prot. n. 24078 del 30/11/2018; 

 All. 1 – Schema di convenzione; 

 All. 2 – Schema di capitolato tecnico; 

 All. 3 – Dichiarazione Offerta tecnica; 

 All. 4 – Dichiarazione Offerta Economica. 

http://www.istsinisgalli.edu.it/
mailto:pzis01800l@istruzione.it
mailto:pzis01800l@pec.istruzione.it




 All. A – Istanza di partecipazione; 

 

Art. 3 Pubblicità della gara 

Tutti gli atti sopra denominati all’Art. 2 e i documenti allegati possono essere scaricati dal sito internet 

della scuola in cui sono resi accessibili e pubblicati sul Sito Web di questa Istituzione Scolastica, 

www.istsinisgalli.edu.it nella sezione Amministrazione Trasparente/ Bandi gare;  

 

Art. 4 Soggetti ammessi alla gara 

Possono partecipare alla gara i soggetti che alla data di scadenza del presente bando siano abilitati a 

svolgere il servizio di tesoreria ai sensi dell’art. 10 D.lgs n.385/1993. 

 

Art. 5 Modalità di partecipazione alla Gara e Presentazione Offerta  

Per partecipare alla gara, i soggetti interessati dovranno far pervenire l’offerta alla Scuola, entro e 

non oltre il giorno lunedì 9 dicembre alle ore 12.00 esclusivamente brevi manu  al seguente 

indirizzo: Istituto Statale di Istruzione Superiore “Leonardo Sinisgalli” – c/da Rotalupo – 85038 

Senise (PZ). 

 

Il suddetto plico deve contenere al suo interno due buste sigillate, entrambe recanti, a scavalco sui 

lembi di chiusura, il timbro del concorrente e la firma del legale rappresentante, così strutturate: 

 

Busta n. 1 “gara per il servizio di cassa – Dichiarazione di Offerta Tecnica e Offerta Tecnica 

per i Servizi Opzionali”; 

Busta n. 2 “gara per il servizio di cassa – Dichiarazione di Offerta Economica”; 

 

L’offerta dovrà contenere la dichiarazione e accettare integralmente tutte le condizioni e modalità 

indicate nella presente e negli allegati schemi di convenzione e capitolo. 

 

La convenzione avrà la durata di un periodo di 36 (trentasei) mesi dal 01/01/2025 al 31/12/2027. 

Il servizio di cassa in oggetto sarà aggiudicato a favore dell’Istituto Bancario che avrà presentato 

l’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base dei criteri del capitolo tecnico (All. 2). 

 

Art. 6 Procedura di selezione 

L’apertura delle buste contenenti le offerte sarà effettuata il giorno martedì 10 dicembre 2024 alle 

ore 12.00 presso la sede legale dell’Istituto in contrada Rotalupo – Senise. 

Alla seduta pubblica è ammessa la presenza di rappresentanti, muniti di apposita delega e valido 

documento di riconoscimento, alle Aziende offerenti. 

 

Si precisa che sarà insindacabile diritto dell’istituto di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di 

una sola offerta valida, nonché quello di non procedervi affatto, qualora nessuna offerta risulti 

conveniente o idonea in relazione all’oggetto di gara. 

 

Il verbale di gara non costituisce contratto. La graduatoria redatta ha carattere provvisorio ed è 

subordinata all’esito positivo dei controlli sul primo in graduatoria in ordine al possesso dei requisiti 

previsti. 

L’esito dei lavori della commissione di gara formerà oggetto di apposita determinazione dirigenziale 

ai fini dell’aggiudicazione definitiva. 

La graduatoria provvisoria dei soggetti ritenuti idonei sarà pubblicato all’Albo dell’Istituto. 

Avverso la suddetta graduatoria sarà possibile reclamo entro 10 giorni dalla pubblicazione. Trascorso 

tale termine ed esaminati gli eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva. L’accesso 

agli atti da parte dei partecipanti alla gara sarà consentito solo dopo la conclusione del procedimento. 

 

http://www.istsinisgalli.edu.it/


 

Art. 7 Eventuale Proroga dell’attuale servizio di cassa 

Nell’ipotesi che si verifichino eventi o fatti al momento imprevedibili che impediscono o ritardano 

l’assegnazione del servizio, lo stesso sarà prorogato per il tempo strettamente necessario all’attuale 

Ente Tesoriere. 

 

 Art. 8 Responsabilità del procedimento 

Ai sensi dell’art. 13 e 14  del Regolamento UE 679/2016, (Regolamento (Ue) 679/2016 del 

Parlamento Europeo e Del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento e protezione dei dati personali, nonché alla libera circolazione dei dati) e, 

in relazione ai dati personali il cui conferimento è richiesto ai fini della gara, si precisa che: il titolare 

del trattamento è il Dirigente Scolastico Rosa Schettini.  

 

Si trasmettono i seguenti allegati pervenuti dal Ministero della pubblica Istruzione redatti in 

applicazione del regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche di cui alla nota Miur prot. n. 24078 del 30/11/2018; 

 All. 1 – Schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa delle Istituzioni 

Scolastiche Statali; 

 All. 2 – Schema di capitolato tecnico per l’affidamento del servizio di cassa a favore 

dell’Istituto di Istruzione Superiore “L. Sinisgalli” di Senise; 

 All. 3 – Dichiarazione Offerta tecnica; 

 All. 4 – Dichiarazione Offerta Economica. 

 All. A – Istanza di Partecipazione; 

 

 

In ottemperanza alla circolare Miur prot. n. 24078 del 30/11/2018, il presente bando ed i relativi 

allegati sono pubblicati sul sito web dell’Istituzione scolastica e inviati alle caselle e-mail messe 

disposizione dell’ABI per la pubblicazione. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosa schettini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3, comma 2 del decreto 

legislativo n. 39/1993 

 


